Festpreise Komplett-Installation Mikro-Photovoltaik

Wir kümmern uns im Rundum-Sorglos-Paket um euer Balkonkraftwerk:

- ✓ individuelle Beratung und Unterstützung bei Absprachen mit Vermieter*innen, Miteigentümer*innen, Denkmalschutzamt & Co.
- fachgerechte Montage von Modulen, Wechselrichtern und passender Unterkonstruktion, Leitungen und Zubehör (Kabelkanäle etc.)
- in der Regel fester Anschluss ans Stromnetz (bei bestehendem Outdoor-Zugang zum Stromkreis - z.B. hinter einer Außensteckdose, sodass die weiter genutzt werden kann)
- falls gewünscht: Einrichtung der Monitoring App
- ✓ offizielle Anmeldung: Marktstammdatenregister (+ Vergütung)
- Verfügbarkeit für Rückfragen.

Balkonkraftwerk Komplettinstallation	Ermäßigt	Normalpreis	Soli-Preis
1 Modul CSW Excellent= 325W	525 €	650 €	775 €
2 Module CSW Excellent= 650W	775 €	950 €	1.125 €
1 Modul CSW Diamond = 415W	650 €	800 €	950 €
2 Module CSW Diamond = 830W	875 €	1.050 €	1.225 €
3 Module CSW Diamond = 1245W	1.200 €	1.400 €	1.600 €
4 Module CSW Diamond = 1660W	1.475 €	1.700 €	1.925 €

Zusatz-Optionen	Ermäßigt	Normalpreis	Soli-Preis
Vor-Ort-Beratung im Vorhinein	+50 €	+75 €	+100€
Neue Außensteckdose bzw. lange Verlegung neuer Stromleitungen	+100€	+150€	+200€
Ergänzung FI-Absicherung	+100€	+150 €	+200€
Komplexe Anlage wie Ziegeldach, Fassade oder Betonbrüstung pro Modul	+60 €	+75 €	+90€
Speicher zendure Solar Flow 800 Pro + Installation + Kopplung Energiemessgerät	+750€	+900 €	+1050€

Nachbarschafts-Rabatt	Abholung	Lieferung	Installation
mehrere zeitgleiche Projekte im selben Haus, jeweils:	-25€	-50 €	-100€

Festpreise Beratung & Abholung Mikro-Photovoltaik

- ✓ individuelle Beratung und Unterstützung bei Absprachen mit Vermieter*innen, Miteigentümer*innen, Denkmalschutzamt & Co.
- Wechselrichter: 1 Hoymiles HMS-800W-2T für 2 Module oder bei 3-4 Modulen zwei deye SUN-M80 bzw. ein Hoymiles HMS-1600-4WB dynamisch gedrosselt auf gesamt 800W
- ✓ passende Unterkonstruktion, alle Leitungen in gewünschter Länge
- ✔ Erläuterung der Installationsschritte bei Abholung
- ✓ offizielle Anmeldung: Marktstammdatenregister (+ Vergütung)
- Verfügbarkeit für Rückfragen.

Balkonkraftwerks-Set Abholung	Ermäßigt	Normalpreis	Soli-Preis
1 Modul CSW Excellent= 325W	225 €	350 €	475 €
2 Module CSW Excellent= 650W	325 €	500 €	675 €
1 Modul CSW Diamond = 415W	250 €	400 €	550 €
2 Module CSW Diamond = 830W	425 €	600 €	775 €
3 Module CSW Diamond = 1245W	700 €	900 €	1.100 €
4 Module CSW Diamond = 1660W	875 €	1.100 €	1.325 €
Zusatz-Option	Ermäßigt	Normalpreis	Soli-Preis
Lieferung statt Abholung (Schwerlastenrad: 15 km Umkreis)	+50€	+75 €	+100€
Speicher zendure SolarFlow 800 Pro + Energiemessgerät	+625€	+675 €	+725€
senkrechtes Aluprofil für Balkon statt Aufständerung pro Modul	-50 €	-50 €	-50 €

Aufrüstung mit Speicher?

Bei neuen Balkonkraftwerken empfehlen wir ab drei Modulen einen Speicher. Eine Nachrüstung mit einem Speicher im Bestand macht nur in wenigen Fällen Sinn, kann aber bei genügend Platz zusammen mit weiteren Modulen stattfinden.

Meldet euch für Beratung & Nachrüst-Preise gern bei uns!

Weitere Infos & Telefonberatungstermine:

solocal-energy.de/balkonkraftwerke
0561 / 4739 169-1 » balkonkraftwerke@solocal-energy.de